
                                     ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 116/2021 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                               
ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ                                 

                                                              
                                                                                                                                                 

                                                                 ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ                                        
        Από το πρακτικό της αριθ. 22ης Τακτικής Συνεδρίασης (δια περιφοράς) του Δημοτικού Συμβουλίου 
Προσοτσάνης. 

Στη Προσοτσάνη και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 07η Δεκεμβρίου του έτους 2021 
ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 η υπάλληλος του Δήμου κ. Ζιαμπάρη Αικατερίνη που ορίστηκε ειδικός 
Γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου έχοντας υπόψη την αριθ. 11552/03.12.2021 πρόσκληση του 
Προέδρου, τα email και τις καταγεγραμμένες – υποβληθείσες ψήφους (είκοσι έξι)(26), σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 67, παρ.5 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του 
άρθρου 184, παρ.1 του Ν.4635/2019 και τις οδηγίες της εγκυκλίου 163/29-05-2020 συγκέντρωσε τον 
πίνακα από τους Δημοτικούς Συμβούλους που συμμετείχαν στην ψηφοφορία καθώς και την 
ηλεκτρονική ψηφοφορία αυτών (αν και προσκλήθηκαν άπαντες) ως εξής: 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Δ.Σ  ΑΠΟΝΤΕΣ  
(Δεν υπέβαλαν πίνακα με την 
ψήφο τους) 

1 ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΣΑΡΑΝΤΗΣ (Πρόεδρος)   ΝΟΥΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (Ανεξάρτητος) 

2 ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ ΕΛΕΝΗ  

3 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   
4 ΣΥΡΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ   
5 ΚΙΛΑΤΖΙΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ  
6 ΣΑΡΙΔΗΣ ΑΛΚΗΣ  
7 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΗΛΙΑΣ  
8 ΚΟΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ    
9 ΣΜΟΛΟΚΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

10 ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ ΜΑΡΚΟΣ  
11 ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  
12 ΣΩΤΗΡΙΑΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ  
13 ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  
14 ΛΥΣΣΕΛΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ (Επικεφαλής  Μείζονος  Αντιπολίτευσης)  

15 ΗΛΙΑΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ  

16 ΛΕΥΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  
17 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
18 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ  ΣΟΥΛΤΑΝΑ (Αντιπρόεδρος  Δ.Σ.)  
19 ΠΑΥΛΙΔΗΣ  ΠΕΤΡΟΣ  
20 ΝΤΕΜΙΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

21 ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ                    

22 ΤΕΡΝΕΚΤΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ    
23 ΤΣΑΟΥΣΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  
24 ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

25 

ΤΣΑΟΥΣΙΔΟΥ ΑΕΤΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΤΙΝΑ (Επικεφαλής Ελάσσονος  

Αντιπολίτευσης – Γραμματέας  Δ.Σ.) 

 

26 ΨΩΜΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ (Ανεξάρτητος)  

Για τη ψηφοφορία ενημερώθηκε και ο Δήμαρχος κ. Αθανασιάδης Θεόδωρος (άνευ ψήφου). 
 

 
 

 

ΑΔΑ: 62ΔΜΩΞΖ-ΓΝΣ



ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦ: 116/2021 
ΘΕΜΑ : Έγκριση (ή μη) αιτήματος πρόσθετης αμοιβής πληρεξούσιου Δικηγόρου. 
  
         Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου με την δια περιφοράς πρόσκληση, έθεσε υπόψη ως 
εισήγηση του 2ου θέματος την εισήγηση της Διευθύντριας Διοικητικών Υπηρεσιών η οποία αναφέρει 
ότι: 
       «Με την 256/2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ανατέθηκε στην νομικό Ευαγγελίδου Ιουλία να 

εκπροσωπήσει το Δήμο ενώπιον του Διοικητικού Πρωτοδικείου Καβάλας και να προβεί στη σύνταξη και 

κατάθεση οποιουδήποτε εγγράφου σχετικά με την Προσφυγή του ΕΦΚΑ – ΙΚΑ Δράμας κατά του Δήμου 

Προσοτσάνης. Το Σώμα ενέκρινε ως αμοιβή, την κατώτατη που προβλέπεται από το νόμο, ποσού 184,76 

(149+35,76 ΦΠΑ = 184,76). 

Στις 26-10-2021 η νομικός κατέθεσε αίτηση προς το Σώμα για έγκριση αμοιβής ποσού 640€ και μας ενημερώνει 

ότι απαλλάσσεται ΦΠΑ. Συνεπώς προκύπτει πρόσθετη αμοιβή, (640-149=) 491€ τετρακοσίων ενενήντα ενός 

ευρώ πλέον του αρχικού ποσού ανάθεσης. Συνολική αμοιβή 640€ ώστε να προχωρήσει στην έκδοση Απόδειξης 

Παροχής Υπηρεσιών για την πληρωμή της. 

Παρακαλούμε το Σώμα να αποφανθεί σχετικά.» 

Στην συνέχεια τέθηκε υπόψη των μελών του σώματος η αίτηση της Δικηγόρου κ. Ευαγγελίδου Ιουλίας 
στην οποία αναφέρεται ότι ορίστηκε ως πληρεξούσιος δικηγόρος του Δήμου α) για την παράσταση 
της κατά τη συζήτηση της προσφυγής που κατέθεσε ο ΕΦΚΑ – Τοπικό Υποκατάστημα Μισθωτών κατά 
του Δήμου Προσοτσάνης και κατά της υπ΄αριθμ. 28/Σ6/26-02-2020 Απόφασης της Τοπικής 
Διοικητικής Επιτροπής (ΤΔΕ) του ως άνω Υποκαταστήματος η οποία έκανε εν μέρει δεκτή την 
υπ΄αρίθμ. 10507/30-07-2003 ένσταση του τότε Δήμου Σιταγρών κατά α) της υπ΄αρίθμ.498/2003 
πράξης επιβολής εισφορών (Π.Ε.Ε.) και β)της υπ΄αρίθμ. 426/2003 Πράξης Επιβολής Πρόσθετης 
Επιβάρυνσης Εισφορών (Π.Ε.Π.Ε.Ε.), η οποία θα συζητηθεί ενώπιον του Μονομελούς Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Καβάλας την 11-01-2022 ή σε οποιαδήποτε μετ΄αναβολή δικάσιμο και β) για την 
σύνταξη και κατάθεση έγγραφου υπομνήματος ενώπιον του ως άνω δικαστηρίου.  
Η αμοιβή της ανέρχεται στο ποσό των 640 ευρώ και αναλύεται ως εξής: 
8 ώρες απασχόλησης χ 80 ευρώ ανά ώρα απασχόλησης όπως προβλέπεται στον πίνακα δικηγορικών 
αμοιβών= 640 ευρώ (0% ΦΠΑ λόγω απαλλαγής σύμφωνα με το άρθρο 251του Νόμου 4281/2014), 
συμπεριλαμβανομένων των κρατήσεων του δικηγορικού συλλόγου (παράβολο) ύψους περίπου 100 
ευρώ, των εξόδων χαρτοσήμων,  των απαιτούμενων ωρών για την ενδελεχή μελέτη της υπόθεσης και 
τη σύνταξη του υπομνήματος, των ωρών απασχόλησης για την μετάβαση και παραμονή στο 
Διοικητικό Πρωτοδικείο στην πόλη της Καβάλας καθώς και των εξόδων μετακίνησης. 
 
Το Δημοτικό Συμβούλιο  αφού έλαβε υπόψη: 

1. Το γεγονός ότι η παρούσα συνεδρίαση έγινε δια περιφοράς 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 67, παρ.5 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν με τις 
αντίστοιχες του άρθρου 184, παρ.1 του Ν.4635/2019 

3. Την 163/29-05-2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 

4. Το με αρ. πρωτ. 60249/22-9-2020 έγγραφο του ΥΠΕΣ 

5. το άρθρο 65 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 72 του Ν. 4555/2018 
6. Το άρθρο 281 του Ν.3463/2006 
7. Την ισχύουσα σχετική νομοθεσία  
8. Το άρθρο 68 παρ.1 και άρθρο 63 παρ.1α του Ν.4194/27.09.2013 
9. Την αριθ. 256/2021 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου με την οποία 

εγκρίθηκε η πρόσληψη της αναφερόμενης δικηγόρου  

10. Την αίτηση της εν λόγω δικηγόρου 

11. την ηλεκτρονική αλληλογραφία – ψηφοφορία των Δημοτικών Συμβούλων 
12. Το γεγονός ότι συμμετείχαν 26 από τους 27 Δημοτικούς Συμβούλους, δηλαδή μεγαλύτερο 

των 2/3 που απαιτείται από το Νόμο 

ΑΔΑ: 62ΔΜΩΞΖ-ΓΝΣ



13. Τον πίνακα με τη θετική ή αρνητική ψήφο των Δημοτικών Συμβούλων που συμμετείχαν 
στη συνεδρίαση: 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Δ.Σ ΨΗΦΟΣ 
(Δεν υπέβαλαν πίνακα με την 
ψήφο τους) 

1 ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΣΑΡΑΝΤΗΣ (Πρόεδρος)                          ΘΕΤΙΚΗ 

2 ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ ΕΛΕΝΗ ΘΕΤΙΚΗ 
3 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΘΕΤΙΚΗ 
4 ΣΥΡΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΘΕΤΙΚΗ 
5 ΚΙΛΑΤΖΙΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 
6 ΣΑΡΙΔΗΣ ΑΛΚΗΣ ΘΕΤΙΚΗ 
7 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΗΛΙΑΣ ΘΕΤΙΚΗ 
8 ΚΟΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ   ΘΕΤΙΚΗ 
9 ΣΜΟΛΟΚΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

10 ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ ΜΑΡΚΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 
11 ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 
12 ΣΩΤΗΡΙΑΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΘΕΤΙΚΗ 
13 ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

14 

ΛΥΣΣΕΛΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ (Επικεφαλής  Μείζονος  

Αντιπολίτευσης) 

ΘΕΤΙΚΗ 

15 ΗΛΙΑΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΘΕΤΙΚΗ 

16 ΛΕΥΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

17 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

18 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ  ΣΟΥΛΤΑΝΑ (Αντιπρόεδρος  Δ.Σ.) ΘΕΤΙΚΗ 

19 ΠΑΥΛΙΔΗΣ  ΠΕΤΡΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

20 ΝΤΕΜΙΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

21 ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ                   ΘΕΤΙΚΗ 

22 ΤΕΡΝΕΚΤΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ   ΘΕΤΙΚΗ 

23 ΤΣΑΟΥΣΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΘΕΤΙΚΗ 

24 ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

25 

ΤΣΑΟΥΣΙΔΟΥ ΑΕΤΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΤΙΝΑ (Επικεφαλής 

Ελάσσονος  Αντιπολίτευσης – Γραμματέας  Δ.Σ.) 

ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

26 
ΨΩΜΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ (Ανεξάρτητος) ΘΕΤΙΚΗ 

Το Δημοτικό Συμβούλιο μετά την καταμέτρηση των ψήφων για το συγκεκριμένο θέμα  

       
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

          Εγκρίνει την πρόσθετη αμοιβή ποσού 491,00€, πλέον του αρχικού ποσού ανάθεσης των 149,00€ 

(χωρίς ΦΠΑ λόγω απαλλαγής σύμφωνα με το άρθρο 251 του Νόμου 4281/2014). Κατά συνέπεια 

συνολική αμοιβή 640,00€, όπως αυτό αναλύεται στην αίτηση της Πληρεξούσιου Δικηγόρου του 

Δήμου Προσοτσάνης κ. Ευαγγελίδου Ιουλίας με ΑΜ 280 Δικηγορικού Συλλόγου Δράμας. 

Η κ. Τσαουσίδου Αετοπούλου Κατίνα ψήφισε αρνητικά. 

         Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό  116/2021 
Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω : 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου                 Ο Ειδικός γραμματέας                         Τα Μέλη : 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
      Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
Αθανασιάδης Θεόδωρος  
 

ΑΔΑ: 62ΔΜΩΞΖ-ΓΝΣ


